



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2018/23 10.06.2018

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

Modlitwa dziesiątej Niedzieli Zwykłej jest mi bardzo bliska. Modlimy się dziś, abyśmy jako rodzina Boża, „bracia, siostry i matki Jezusa”, dzięki natchnieniom Boga Ojca wiedzieli, co jest słuszne i dzięki Jego działaniu postępowali według tego.

Tak wielu jest naszych braci i sióstr zniewolonych, którzy nie mogą jeszcze żyć według tego, co już uważają za słuszne. Szczególnie w ich intencji będziemy się modlić na sobotniej pielgrzymce. Ale wielu jest także tych, którzy mogliby pełnić wolę Bożą, ale wolą realizować własne pomysły, postępować według tego, co jest przyjemne i dla nich ważne, czego pożądają. Potrafią nawet odrzucić człowieka, bo go nie lubią. Przyobleczmy na nowo moc Ducha Świętego, by iść Bożą drogą!

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:



„Maryja jest dokładnie taka, jakim, według Boga, ma być Kościół: czuła i pokorna matka, uboga w rzeczy i bogata w miłość.” (9.06.2018) „Prośmy Pana, aby dawał nam zawsze dobrych pasterzy: ludzi oddanych, ludzi modlitwy, bliskich ludowi Bożemu.” „Uroczystość Najświętszego Serca

Pana Jezusa przypomina, że Bóg pierwszy nas umiłował: zawsze na nas czeka, aby nas przyjąć w swym Sercu, w swej miłości.” (8.06.2018) „Dla tego, kto żyje z Chrystusem, zło jest wyzwaniem do jeszcze większej miłości.” (7.06.2018) „Miłość do Chrystusa to nie powierzchowne uczucie, ale postawa serca, która wyraża się w takim życiu, jakiego On chce.” (6.06.2018) „Panie, wzbudź w nas wdzięczność i uwielbienie za naszą ziemię i za każde stworzenie, które od Ciebie pochodzi.” (5.06.2018) „Żywa obecność Chrystusa w nas jest światłem, które kieruje naszymi wyborami, ogniem, który ogrzewa serce w drodze na spotkanie Pana.” (4.06.2018) „W uroczystość Bożego Ciała pamiętajmy, że Jezus, Chleb życia, jest naszą siłą, podtrzymuje nas w drodze.” (3.06.2018) „Na modlitwie szukaj Pana, Tego, który cię powołał.” (2.06.2018)

Święta myśl od świętych:

znaleźć pewną drogę wewnętrznego zjednoczenia się z Nim, powinien trwać w Jego rodzinie (w Kościele) i prowadzić życie rodzinne, ponieważ więzi z Ojcem niebieskim i z braćmi polegają na wierze i miłości.”

„Kto chce mieć w sobie Boga i
(św. Antoni z Padwy)

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś, w X Niedzielę Zwykłą, wraz z całym Kościołem prosimy naszego kochanego Ojca, abyśmy przez Niego natchnieni poznawali, co jest słuszne, i z Jego pomocą to wypełniali. Bez Niego nam się to na pewno nie uda.
2. Gratulujemy uczestnikom „Marszu dla życia i rodziny” pięknego, radosnego świadectwa wdzięczności Bogu za życie i rodzinę. Tak wielu jest ludzi smutnych i nieszczęśliwych, którzy nie dostrzegają Bożych darów.
3. Nabożeństwa czerwcowe odprawiamy nadal, codziennie, pół godziny przed wieczorną Mszą św.
4. Z wdzięcznością Bogu wspominamy poniedziałkowe święto rocznicy poświęcenia naszego kościoła. Ufamy, że to święto, zgodnie z wielowiekową tradycją Kościoła powszechnego, wpisze się na stałe w dobre zwyczaje naszej parafii i naszych rodzin.
5. W poniedziałek będziemy wspominali w liturgii św. Barnabę, Apostoła. W środę zapraszamy szczególnie tych, którzy czczą św. Antoniego z Padwy. Z pewnością wielu z nas ma za co mu podziękować i o co modlić się przez jego wstawiennictwo. We czwartek będzie zaś wspomnienie bł. Michała Kozala, niezłomnego pasterza, męczennika, który nigdy nie opuścił Jezusa i Jego owiec.
6. W środę w naszej parafii odbędzie się wielka uroczystość bierzmowania grupy odważnych młodych z naszej parafii, którzy chcą z Jezusem poszerzać Królestwo Boże. Wykorzystajmy tę okazję do spotkania z Panem i Bożym sługą – ks. Biskupem Andrzejem Przybylskim. Nasza młodzież i my sami tak bardzo potrzebujemy obfitych łask Ducha Świętego.
7. Dziękujemy wolontariuszom miłosierdzia za zorganizowanie pomocy dla naszej parafianki, która potrzebowała wymienić sedes w swoim mieszkaniu, ofiarodawcom za sfinansowanie, a p. Janowi za nieodpłatne wykonanie pracy. Chwała Panu!
8. W najnowszej „Niedzieli” polecamy wywiad z ostatnim żyjącym kolegą szkolnym Karola Wojtyły – św. Jana Pawła II, artykuł o ks. Dolindo Ruotolo oraz ostatni przed śmiercią tekst jednego z redaktorów „Niedzieli”, śp. ks. Marka Łuczaka, o roli parafialnej rady duszpasterskiej.
9. W dzisiejszym „Oblubieńcu” znajdziemy bardzo ciekawe i wartościowe słowa Papieża Franciszka o bierzmowaniu. Warto przeczytać je z uwagą, aby jeszcze owocniej na co dzień przeżywać też sakrament i odnowić go w środę.
10. W imieniu chorego Kubusia dziękujemy tym, którzy wspomogli akcję charytatywną z dochodem przeznaczonym na jego leczenie.
11. Cztery osoby na zapłatę za organy wpłaciły 400 zł.
12. Dziękujemy ks. Rafałowi Chruślińskiemu, przełożonemu Instytutu Świętej Rodziny, za poświęcenie swojego cennego czasu dla nas, głoszenie słowa Bożego, modlitwę za nas i dodawanie odwagi do budowania pięknej relacji z Bogiem i między sobą. Niech Bóg błogosławi w służbie małżeństwom i rodzinom.

Nie zamykaj w klatce Ducha Świętego

Dwie z katechez Papieża Franciszka o bierzmowaniu

30 maja 2018 r.



Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Kontynuując temat bierzmowania pragnę dzisiaj podkreślić „ściśły związek tego sakramentu z całym wtajemniczeniem chrześcijańskim” (Konstytucja o

Liturgii Świętej Soboru Watykańskiego II *Sacrosanctum Concilium*, 71). Jego znaczenie jaśnieje bowiem w świetle chrztu i staje się pełne w Eucharystii.

Przed otrzymaniem duchowego namaszczenia, które utwierdza i umacnia łaskę chrztu św., osoby mające przyjąć bierzmowanie są wezwane do odnowienia przyrzeczeń złożonych pewnego dnia przez rodziców naturalnych i chrzestnych. Teraz to oni sami mają wyznać wiarę Kościoła, gotowi odpowiedzieć „wierzę” na pytania zadawane przez biskupa; gotowi zwłaszcza do uwierzenia „w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, którego mają dzisiaj otrzymać w sakramencie bierzmowania, tak jak Apostołowie otrzymali Go w dzień Pięćdziesiątnicy” (Obrzędy sakramentu bierzmowania, n. 26).

Ponieważ przyjęcie Ducha wymaga serc skupionych na modlitwie (por. Dz 1, 14), po cichej modlitwie wspólnoty biskup trzymając ręce wyciągnięte nad kandydatami do bierzmowania prosi Boga, aby zesłał na nich swego Ducha Świętego Pocieszyciela, Parakleta. Jest tylko jeden Duch (por. 1 Kor 12, 4), ale przychodząc do nas, przynosi z sobą bogactwo darów: mądrości, rozumu, rady, męstwa, umiejętności, pobożności, bojaźni Bożej (por. Obrzędy sakramentu bierzmowania, n. 28-29). Według proroka Izajasza (11, 2) jest to siedem cech Ducha wylanych na Mesjasza dla wypełnienia Jego misji. Św. Paweł opisuje też obfitość owoców Ducha, jakimi są „miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie” (Ga 5, 22). Jeden Duch udziela licznych darów, które wzbogacają jeden Kościół: jest On Twórcą różnorodności, a jednocześnie Stwórcą jedności.

Zgodnie z tradycją potwierdzoną przez apostołów, Duch, który dopełnia łaski chrztu, jest przekazywany przez nałożenie rąk (por. Dz 8, 15-17; 19, 5-6; Hbr 6, 2). Do tego biblijnego gestu, by lepiej wyrazić wylanie Ducha, przenikającego tych, którzy Go otrzymują, bardzo wcześnie dodawano namaszczenie wonnym olejkiem, zwanym krzyżmem (przypis 1), istniejące do naszych czasów, zarówno na Wschodzie jak i na Zachodzie (por. Katechizm Kościoła Katolickiego, 1289).

Olej jest substancją leczniczą i kosmetyczną, która wnikając w tkanki ciała leczy rany i obdarza zapachem członki. Z tego względu podjęła go symbolika biblijna i liturgiczna, aby wyrazić działanie Ducha Świętego, który uświęca i przenika ochrzczonych, przyozdabiając ich charyzmatami. Sakrament jest udzielany przez namaszczenie krzyżmem na czole, dokonane przez biskupa wraz z nałożeniem rąk i przez słowa: „Przyjmij znamię daru Ducha Świętego” (przypis 2).

Duch Święty jest udzielonym niewidzialnym darem, a krzyżmo jest Jego widocznym znamieniem. Na obraz Chrystusa, który nosi na sobie pieczęć Ojca (J 6,

27), również chrześcijanie są naznaczeni pieczęcią, która mówi, do kogo należą, na czyją służbę oddali się na zawsze (por. Katechizm Kościoła Katolickiego, 1295-1296). Św. Paweł wyjaśnia: „Tym zaś, który umacnia nas wspólnie z wami w Chrystusie, i który nas namaścił, jest Bóg. On też wycisnął na nas pieczęć i zostawił zadatek Ducha w sercach naszych” (2 Kor 1, 21-22; por. Ef 1, 13).

Otrzymując na czole znak krzyża wonnym olejem osoba bierzmowana otrzymuje zatem niezatarte duchowe znamię, „charakter”, który doskonalej upodabnia ją do Chrystusa i daje jej łaskę do rozsiewania między ludźmi „miłej Mu wonności” (por. 2 Kor 2, 15).

Posłuchajmy ponownie zachęty świętego Ambrożego dla nowo bierzmowanych: „Przypomnij sobie, że otrzymałeś duchowy znak [...] i zachowaj to, co otrzymałeś. Nazaczył cię Bóg Ojciec, umocnił cię Chrystus Pan i «dał zadatek» Ducha w «sercach waszych» (De mysteriis 7, 42: CSEL 73, 106; por. Katechizm Kościoła Katolickiego, 1303). Duch Święty jest darem niezasłużonym, który należy przyjąć z wdzięcznością, czyniąc miejsce dla Jego niewyczerpalnej twórczości. Jest to dar, którego należy troskliwie strzec, wspierać posłuszeństwem, dając się kształtować jak wosk przez Jego żarliwą miłość, aby „odzwierciedlać Jezusa Chrystusa we współczesnym świecie” (adh. ap. "Gaudete et exsultate", 23).

Przypisy:

1. Oto fragment modlitwy błogosławienia krzyżma: „Błagamy Ciebie, Boże, uświęć swoim błogosławieństwem + ten olej, niech go przeniknie moc Ducha Świętego za współdziałaniem potęgi Chrystusa, Twojego Syna. Od Jego świętego imienia wzięło swą nazwę krzyżmo, którym namaszczałeś kapłanów i królów, proroków i męczenników. [...] Niech wszyscy ochrzczeni, przeniknięci świętym namaszczeniem i uwolnieni od grzechu pierwotnego, staną się Twoją świątynią i wydają woń niewinnego życia” (Błogosławieństwo olejów, n. 22).
2. Formuła „Weźmijcie Ducha Świętego!” – „dar Ducha Świętego” pojawia się w J 20, 22; Dz 2, 38 i 10, 45-47.



6 czerwca 2018 r.

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Kontynuując refleksję nad sakramentem bierzmowania, rozważamy skutki, które dar Ducha Świętego rozwija w bierzmowanych, prowadząc ich z kolei do stawania się darem dla innych. Pamiętajmy, że kiedy biskup namaszcza nas olejem mówi: „Przyjmij znamię daru Ducha Świętego”.

Ten dar Ducha Świętego wkracza w nasze życie, i powoduje, że rodzi owoce, abyśmy następnie mogli dawać go innym. Zawsze jest to otrzymywanie, aby dawać innym. Nigdy nie jest to otrzymywanie i gromadzenie rzeczy w swoim wnętrzu, tak

jakby dusza była magazynem – nie! Zawsze otrzymujemy po to, aby z kolei dawać innym. Otrzymujemy Boże łaski, aby dawać je innym. Na tym polega życie chrześcijańskie. Zatem właściwością Ducha Świętego jest odwołanie nas od skupiania się na naszym „ja”, aby nas otworzyć na „my” wspólnoty chrześcijańskiej – otrzymywać, by dawać innym. Nie jesteśmy w centrum, lecz jesteśmy narzędziem tej łaski dla innych.

Dopełniając w ochrzczonych podobieństwa do Chrystusa, bierzmowanie jednoczy ich mocniej jako żywe członki mistycznego ciała Kościoła (por. Obrzęd Bierzmowania, n. 24). Misja Kościoła w świecie dokonuje się poprzez wkład wszystkich, którzy do niego należą. Niektórzy sądzą, że w Kościele są szefowie: papież, biskupi i kapłani, a potem robotnicy - którymi są pozostałe osoby. Nie – wszyscy jesteśmy Kościołem, wszyscy! I wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za nasze wzajemne uświęcenie, troskę o innych. Kościół to „my” wszyscy. Każdy ma powierzone sobie zadanie w Kościele, ale wszyscy jesteśmy Kościołem. Musimy bowiem myśleć o Kościele jako żywym organizmie, złożonym z osób, które znamy i z którymi podążamy, a nie jako o instytucji abstrakcyjnej i odległej. Nie, Kościołem jesteśmy my wszyscy pielgrzymujący. Kościół to my będący dzisiaj na placu. Wszyscy jesteśmy Kościołem. Bierzmowanie wiąże z Kościołem powszechnym, rozproszonym po całej ziemi, angażując dlatego aktywnie bierzmowanych w życie Kościoła partykularnego, do którego należą, na czele z biskupem, będącym następcą Apostołów.

Z tego względu biskup jest właściwym szafarzem bierzmowania (por. Lumen gentium, 26). On bowiem włącza tego bierzmowanego w Kościół. Fakt, że w Kościele łacińskim sakrament ten jest zwykle udzielany przez biskupa ukazuje „ściślejsze zjednoczenie bierzmowanych z Kościołem, z jego apostołskimi początkami i jego posłaniem świadczenia o Chrystusie” (Katechizm Kościoła Katolickiego, 1313).

To kościelne włączenie jest dobrze wyrażone znakiem pokoju, który kończy obrzęd bierzmowania. Biskup mówi bowiem do każdego z bierzmowanych: „Pokój z tobą!”. Przypominając pełne Ducha Świętego pozdrowienie Chrystusa skierowane do uczniów w wieczór wielkanocny (por. J 20,19-23), słowa te wyjaśniają gest, który „wyraża kościelną komunie z biskupem i wszystkimi wiernymi” (por. Katechizm Kościoła Katolickiego, 1301).

W Bierzmowaniu otrzymujemy Ducha Świętego i pokój: ten pokój, który musimy dać innym. Ale pomyślmy: niech każdy pomyśli na przykład o swojej wspólnotce parafialnej. Jest ceremonia bierzmowania, a potem przekazujemy sobie pokój: biskup przekazuje go bierzmowanemu, a następnie podczas Mszy św. przekazujemy go sobie wszyscy nawzajem. Oznacza harmonię, oznacza miłość pośród nas, oznacza pokój. Ale co się dzieje? Wychodzimy i zaczynamy obmawiać innych, aby ich „oskalpować”. Zaczynają się plotki. A plotki są wojnami. To nie w porządku! Jeśli otrzymaliśmy znak pokoju dzięki mocy Ducha Świętego, to musimy być ludźmi pokoju i nie wtrącać się tam z językiem, niszcząc pokój, jaki uczynił Duch. Biedny Duch Święty, ileż ma z nami pracy, z tym nawykiem do plotkowania. Dobrze pomyślcie: paplanina nie jest dziełem Ducha Świętego. To nie jest dzieło jedności

Kościół. Plotkowanie niszczy to, co czyni Bóg. Proszę was bardzo: przestańmy plotkować! Czy się zgadzacie, czy też nie? Tak czy nie?

Bierzmowanie przyjmuje się tylko raz, ale duchowy dynamizm rozbudzony świętym namaszczeniem trwa na przestrzeni czasu. Nigdy nie przestaniemy wypełniać nakazu, aby wszędzie rozciągać dobrą woń świętego życia, inspirowanego fascynującą prostotą Ewangelii.

Nikt nie otrzymuje bierzmowania tylko dla siebie. Powiedzieliśmy już o tym. Jest to dar nie po to, aby go trzymać w głębi magazynu, ale by go dawać – zawsze i wszystkim, aby współpracować w duchowym rozwoju innych. Tylko w ten sposób, otwierając się i wychodząc z naszych ograniczeń, aby spotkać braci, możemy naprawdę się rozwijać, a nie tylko łudzić się, że tego dokonujemy. To, co otrzymujemy w darze od Boga musi być dane innym, aby było owocne, a nie ukryte w ziemi z powodu egoistycznych obaw, jak naucza przypowieść o talencie (por. Mt 25,14-30). Także o ziarnie, gdy mamy je w rękę, nie jest ono po to, aby umieszczać je w szafie, aby je tam zostawić; ale aby siać. Całe życie musi zostać zasiane, aby przynieść owoce, aby się pomnażało. Dar Ducha Świętego musimy dawać wspólnie.

Zachęcam bierzmowanych, by nie „zamykali w klatce” Ducha Świętego, aby nie stawiali oporów Wiatrowi wiejącemu, aby ich pobudzić do podążania w wolności, aby nie tłumić żarliwego ognia miłości, który prowadzi do poświęcenia swojego życia dla Boga i bliźniego. Niech Duch Święty udzieli nam wszystkim apostołskiemu męstwa, aby przekazywać Ewangelię słowami i czynkami tym wszystkim, których spotykamy na naszej drodze. Słowem i czynkiem, ale i dobrymi słowami: tymi, które budują. Żadnych słów plotkowania, które niszczą. Proszę was, kiedy wychodzicie z kościoła, pomyślcie, że otrzymany pokój jest po to, aby go przekazywać innym: aby go nie niszczyć plotkami. Nie zapominajcie o tym. Dziękuję!



Na zdjęciu: Ks. Biskup dr Andrzej Przybylski



Patroni do poznania

Święty Antoni z Padwy, prezbiter i doktor Kościoła

Ferdynand Bulonne urodził się w Lizbonie w 1195 r. Pomiędzy 15. a 20. rokiem życia wstąpił do Kanoników Regularnych św. Augustyna, którzy mieli swój klasztor na przedmieściu Lizbony. Spędził tam dwa lata, po czym przeniósł się do klasztoru w Coimbrze, które to miasto, obok Lizbony, było drugim, najważniejszym ośrodkiem życia religijnego i kulturalnego kraju. Tam zdobył gruntowne

wykształcenie teologiczne i w roku 1219 otrzymał święcenia kapłańskie.

W rok potem Ferdynand był świadkiem pogrzebu pięciu franciszkanów zamordowanych przez mahometan w Maroko. Przy tej okazji po raz pierwszy usłyszał o duchowych synach św. Franciszka z Asyżu i natychmiast wstąpił do nich w Olivanez, gdzie osiedlili się przy kościółku św. Antoniego Pustelnika. Z tej okazji Ferdynand zmienił swoje imię na Antoni. Zapalony duchem męczeńskiej ofiary, postanowił udać się do Afryki, by tam oddać swoje życie dla Chrystusa. Jednak plany Boże były inne. Antoni zachorował śmiertelnie i musiał wracać do ojczyzny. Jednakże na Morzu Śródziemnym zastała go burza i zapędziła jego statek na Sycylię. W roku 1221 odbywała się w Asyżu kapituła generalna nowego zakonu. Antoni udał się tam i spotkał się ze św. Franciszkiem (+ 1226). Po skończonej kapitule oddał się pod władzę brata Gracjana, prowincjała Emilii i Romanii, który mu wyznaczył erem w Montepaolo w pobliżu Forli. Czas tam spędzony Antoni wykorzystał na pogłębienie życia wewnętrznego i dla swoich studiów. Ze szczególnym zamiłowaniem zagłębiał się w Pismo święte. Równocześnie udzielał pomocy duszpasterskiej i kaznodziejskiej. Sława jego kazań dotarła niebawem do brata Eliasza, następcy św. Franciszka. Ten ustanowił go generalnym kaznodzieją zakonu.

Odtąd Antoni przemierzał miasta i wioski, nawołując do poprawy życia i pokuty. Dar wymowy, jego niezwykle obrazowy i plastyczny język, ascetyczna postawa, żar i towarzyszące mu cuda gromadziły przy nim tak wielkie tłumy, że musiał głosić kazania na placach, gdyż żaden kościół nie mógł pomieścić słuchaczy. W latach 1225-1227 udał się z kazaniem do południowej Francji, gdzie z całą mocą zwalczał szerzącą się tam herezję katarów (albigensów). Kiedy powrócił do Italii, na kapitule generalnej został wybrany ministrem (prowincjałem) Emilii i Mediolanu. W tym czasie napisał Kazania niedzielne. W roku 1228 udał się do Rzymu, by załatwić pilne sprawy swojej prowincji. Z tej okazji papież Grzegorz IX zaprosił go z okolicznościowym kazaniem. Wywarło ono na papieżu tak silne wrażenie, że nazwał Antoniego "Arką Testamentu". Papież polecił mu wówczas, by wygłaszał kazania do tłumów pielgrzymów, którzy przybywali do Rzymu. Na prośbę kardynała Ostii Antoni napisał Kazania na święta. Wygłosił tam także kazania wielkopostne.

Po powrocie do swojej prowincji udał się do Werony, gdzie władcą był znany z okrucieństw i tyranii książę Ezelin III. Był on zwolennikiem cesarza i w sposób szczególnie okrutny mścił się na zwolennikach papieża. Do niego wtedy należała także Padwa. Antoni wiedział, że naraża własne życie, miał jednak odwagę powiedzieć władcy prawdę. Ku zdumieniu wszystkich tyran nie śmiał go tknąć i wypuścił cało.

Święty Antoni z Padwy Antoni obdarzony był wieloma charyzmatami - miał dar bilokacji, czytania w ludzkich sumieniach, prorocтва. Wykładał filozofię na uniwersytecie w Bolonii. W roku 1230 na kapitule generalnej zrzekł się urzędu prowincjała (ministra) i udał się do Padwy. Był zupełnie wycieńczony, zachorował na wodną puchlinę. Opadając z sił, zatrzymał się w klasztorze w Arcella, gdzie przy śpiewie O gloriosa Virginum wieczorem w piątek, 13 czerwca 1231 roku, oddał Bogu ducha mając zaledwie 36 lat.

Jego pogrzeb był wielką manifestacją. Pochowano go w Padwie w kościółku

Matki Bożej. W niecały rok później, 30 maja 1232 roku, papież Grzegorz IX zaliczył go w poczet świętych. O tak rychłej kanonizacji zadecydowały rozliczne cuda i łaski, jakich wierni doznawali na grobie św. Antoniego. Komisja papieska stwierdziła w tak krótkim czasie 5 uzdrowień z paraliżu, 7 wypadków przywrócenia niewidomym wzroku, 3 głuchym słuchu, 2 niemym mowy, uzdrowienie 2 epileptyków i 2 wypadki wskrzeszenia umarłych. Kult św. Antoniego rozszedł się po całym świecie bardzo szybko. Grzegorz IX bullą Cum iudicat w 1233 roku wyznaczył dzień jego dorocznej pamiątki na 13 czerwca. Sykstus V w 1586 r. włączył jego święto do kalendarza powszechnego Kościoła. Na życzenie króla Hiszpanii Filipa V Innocenty XIII w roku 1722 ustanowił 13 czerwca świętem dla całej Hiszpanii i podległej jej wówczas Ameryki Południowej. W Padwie zainicjowano praktykę czczenia w każdy piątek śmierci św. Antoniego i we wtorek jego pogrzebu. W 1946 r. Pius XII ogłosił go doktorem Kościoła.

Św. Antoni Padewski jest patronem zakonów: franciszkanów, antoninek oraz wielu bractw; miast: Padwy, Lizbony, Padeborn, Splitu; dzieci, górników, małżeństw, narzeczonych, położnic, ubogich, podróżnych, ludzi i rzeczy zaginionych. Na miejscu grobu św. Antoniego wznosi się potężna bazylika, jedno z najbardziej popularnych sanktuariów w Europie. Przeprowadzone w 1981 r. badania szczątków Świętego ustaliły, że miał 190 cm wzrostu, pociągłą twarz i ciemnobrązowe włosy. Na kolanach wykryto cienkie pęknięcia, spowodowane zapewne długim klęczaniem.

[za brewiarz.pl]

Myśli św. Antoniego:

„Naśladujmy zatem Chrystusa z radością niosąc Jego krzyż, bo On sam zaprasza nas do naśladowania. Chrystus umierający na Kalwarii stał się jakby alabastrowym naczyniem pełnym balsamu, które po stłuczeniu nappełniło cały świat swoim rozkosznym zapachem. Niech zatem naśladując Go, Jego uczniowie i wszyscy chrześcijanie biegną za zapachem Chrystusa.”

„Jeśli ktoś pragnie godnie przyjąć Ciało Chrystusa, niech przepasze biodra pasem czystości, niech umacnia swoje uczucia przykładem świętych i przełoży swoje słowa na czyny.”

„Ze względu na Boga w tym, co dobre, miłujesz siebie. I tak samo powinieneś czynić w stosunku do twojego bliźniego, bo każdy człowiek jest twoim bliźnim, bo nie istnieje ktoś taki, komu wolno byłoby czynić zło.”

„O tak! Żyjmy w Kościele jak ptak w gnieździe, nie wychodźmy z niego w innym celu, niż aby wlecieć do nieba. Niech każdy chrześcijanin prosi o dar wytrwania w wierze, modląc się: udziel mi, Ojczyźnie niebieski, łaski życia i śmierci w wierze Apostołów i Twojego Świętego Kościoła Katolickiego.”

„Dobroć i pokora są najmiłsze Bogu i ludziom. Człowiek dojrzewa w pokorze serca. Im bardziej się on umniejsza w sobie, tym więcej Bóg wzrasta w nim.”

„Modlitwa jest znakiem miłości do Boga, pobożną i rodzinną z Nim rozmową, podejmowaną tak często, jak tylko jest to możliwe. Modlitwa jest także okazją do prośby o dobra doczesne, ci jednak, którzy proszą o nie Pana w duchu prawdziwie chrześcijańskim, podporządkowują zawsze własną wolę Jego woli, nawet wtedy, gdy do modlitwy popycha ich potrzeba, i tylko Ojciec niebieski wie, co naprawdę jest nam potrzebne w porządku doczesnym.”

Posiłki Maryi

Drodzy Parafianie, myślimy, że dobrze już znacie nazwę fundacji **Mary's Meals** (Posiłki Maryi). Ta szkocka organizacja realizuje program dożywiania dzieci w szkołach z najuboższych zakątków świata. W ten sposób dzieci zyskują dostęp do edukacji oraz posiłek, który jest konieczny do przeżycia. Obecnie ponad pół miliona dzieci w 16 krajach dzięki ofiarności dobrych ludzi dostaje coś ciepłego do zjedzenia. Rok temu włączyliśmy się w to Boże dzieło pomocy i zebraliśmy kwotę **558 €**. Pieniądze zostały przelane na konto fundacji. W odpowiedzi otrzymaliśmy podziękowanie za nasz dar.

POTWIERDZENIE WYKONANIA PRZELEWU SEPA - DUPLIKAT

mBank S.A.

Bankowość Detaliczna
90-959 Łódź 2, Skrytka Poczтовая 2108

Informacje o transakcji

	Winien (Nadawca)		Ma (Odbiorca)
Nr Rachunku:	PL 24 1140 2017 0000	Nr Rachunku:	GB 33 RBOS 8375 8010 0443 20
BIC/SWIFT	BREXPLPWMBK	BIC/SWIFT	RBOSGB2LXXX
Nazwa Banku:	mBank Oddział Bankowości Detalicznej	Nazwa Banku:	THE ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC
Nadawca:	42-130 WRĘCZYCA WIELKA	Odbiorca:	MARYS MEALS INTERNATIONAL CRAIG LODGE, ARGYLL PA33 1AR, SCOTLAND

Tytuł przelewu:	DONATION OF 468,- TO MM - ST. JOSEF CATHOLIC PARISH FROM WRĘCZYCA WIELKA, POLAND
Numer referencyjny polecenia przelewu:	
Data operacji:	2018-06-06
Kwota przelewu:	468,00EUR
Kwota operacji w walucie rachunku:	468,00EUR
Kurs Wymiany:	1,000000000

Data wystawienia dokumentu: 2018-06-06

Wygenerowane elektronicznie potwierdzenie przelewu. Dokument sporządzony na podstawie art. 7 Ustawy Prawo Bankowe (Dz.U.Nr 140 z 1997 roku, poz.939 z późniejszymi zmianami). Nie wymaga podpisu ani stempla.

Chcąc, aby to dzieło wpisało się na stałe w okres Wielkiego Postu w naszej parafii, Akcja Katolicka pilotowała zbiórkę pieniędzy również w tym roku. I kolejny raz okazało się, że można liczyć na naszych Parafian. Zebraliśmy **468 €**, co oznacza, że 31 dzieci, cała jedna wielka klasa, będzie mogła uczyć się kolejny rok bez widma głodu! Zobaczcie czego dokonaliście, jesteście wspaniali! Pieniądze są już na koncie fundacji. Poniżej skan przelewu, który został wysłany 6 czerwca.

Dziękujemy i do następnej zbiórki w 2019 roku!!!

Akcja Katolicka z Wręcycy Wielkiej



21st July 2017

Saint Josef Catholic Parish
c/o Robert Ratal Grons

Poland

Dear Saint Josef Catholic Parish,

Thank you so much for your donation of €533.00 to Mary's Meals, which will be used to provide life-changing meals for children in their place of education.

Supporting our school feeding programmes is a great way of helping hungry children to learn and giving them the best chance of a future free from poverty.

The daily meals we provide are enabling thousands of children to attend school and work towards their dreams. Children such as 14-year-old Chimiza Harry, who attends Mwalamba Primary School in Malawi:

Chimiza – whose full name, Chimmwema, means joy – lives at home with his mother, Lucia and three siblings. The family ran out of food stores soon after last year's harvest, having only managed to grow one bag of maize.

He said: "I feel weak in the mornings when I walk to school. I feel lethargic, but I am excited to go to school because I will eat here, and learn."

Chimiza is top of his class and has been every year since he started school.

However, as the eldest male living in the household, he feels duty-bound to help support the family and is adamant that he would not be at school if it weren't for the phala (porridge).

"When I eat the phala I get the strength to eat, study, walk home, and work.

"If there was no phala, I would have left school, because I know when I am hungry I cannot listen properly. I cannot learn. I would like to finish my education and become a doctor. I would like to help my people."

Thanks to your generosity, Chimiza and thousands more children have the chance to relieve their dreams. On behalf of the 1,230,171 children who currently receive Mary's Meals, I thank you from the bottom of my heart.

Yours sincerely,

Magnus MacFarlane-Barrow
Founder and Chief Executive



21st July 2017

Saint Josef Catholic Parish
c/o Robert Ratal Grons

Poland

Dear Saint Josef Catholic Parish,

Thank you so much for your donation of €25.00 to Mary's Meals, which will be used to provide life-changing meals for children in their place of education.

Supporting our school feeding programmes is a great way of helping hungry children to learn and giving them the best chance of a future free from poverty.

The daily meals we provide are enabling thousands of children to attend school and work towards their dreams. Children such as 14-year-old Chimiza Harry, who attends Mwalamba Primary School in Malawi:

Chimiza – whose full name, Chimmwema, means joy – lives at home with his mother, Lucia and three siblings. The family ran out of food stores soon after last year's harvest, having only managed to grow one bag of maize.

He said: "I feel weak in the mornings when I walk to school. I feel lethargic, but I am excited to go to school because I will eat here, and learn."

Chimiza is top of his class and has been every year since he started school.

However, as the eldest male living in the household, he feels duty-bound to help support the family and is adamant that he would not be at school if it weren't for the phala (porridge).

"When I eat the phala I get the strength to eat, study, walk home, and work.

"If there was no phala, I would have left school, because I know when I am hungry I cannot listen properly. I cannot learn. I would like to finish my education and become a doctor. I would like to help my people."

Thanks to your generosity, Chimiza and thousands more children have the chance to realise their dreams. On behalf of the 1,230,171 children who currently receive Mary's Meals, I thank you from the bottom of my heart.

Yours sincerely,

Magnus MacFarlane-Barrow
Founder and Chief Executive

Mary's Meals
Headquarters: Craig Lodge, Dalnallyn, Argyll, Scotland, PA33 1AR | T: 0800 669 1212 | F: 01838 200 603
 Glasgow office: Unit 10-13, Clermont Centre, 39 Durham Street, Glasgow, Scotland, CA1 1BS | T: 0141 356 7094
 | 0800 669 1212 | marysmeals.org | helpline@marysmeals.org | [facebook.com/marysmeals](https://www.facebook.com/marysmeals) | [instagram.com/marysmeals](https://www.instagram.com/marysmeals) | [youtube.com/marysmeals](https://www.youtube.com/marysmeals) | [linkedin.com/marysmeals](https://www.linkedin.com/marysmeals) | [pinterest.com/marysmeals](https://www.pinterest.com/marysmeals) | [tiktok.com/marysmeals](https://www.tiktok.com/marysmeals) | [snapchat.com/marysmeals](https://www.snapchat.com/marysmeals) | [twitch.tv/marysmeals](https://www.twitch.tv/marysmeals) | [find us on](https://www.twitch.tv/marysmeals)

Mary's Meals
Headquarters: Craig Lodge, Dalnallyn, Argyll, Scotland, PA33 1AR | T: 0800 669 1212 | F: 01838 200 603
 Glasgow office: Unit 10-13, Clermont Centre, 39 Durham Street, Glasgow, Scotland, CA1 1BS | T: 0141 356 7094
 | 0800 669 1212 | marysmeals.org | helpline@marysmeals.org | [facebook.com/marysmeals](https://www.facebook.com/marysmeals) | [instagram.com/marysmeals](https://www.instagram.com/marysmeals) | [youtube.com/marysmeals](https://www.youtube.com/marysmeals) | [linkedin.com/marysmeals](https://www.linkedin.com/marysmeals) | [pinterest.com/marysmeals](https://www.pinterest.com/marysmeals) | [tiktok.com/marysmeals](https://www.tiktok.com/marysmeals) | [snapchat.com/marysmeals](https://www.snapchat.com/marysmeals) | [twitch.tv/marysmeals](https://www.twitch.tv/marysmeals) | [find us on](https://www.twitch.tv/marysmeals)

Intencje Mszalne

Niedziela 10.06 – X Niedziela zwykła

- 8:00** + Władysławę, Józefa, Edmunda Kędziorów, Jana, Józefę i Kasię Zajaców, Kazimierza Mazura, Aleksego Parkitnego
- 10:00** + Aleksego (34 r.), Piotra i Mariannę Gębusiów, Stanisława i Władysławę Leśkiewiczów i zm. z ich rodzin
- 12:00** O Boże błogosławieństwo dla Piotrusia z okazji roczku
- 17:00** + Stefana (r.), Stanisławę i Zdzisława Ściubidłów

Poniedziałek 11.06 – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła

- 7:00** + Romana Krucińskiego od zakładu pogrzebowego „Cieśla”
- 18:00** + Władysławę i Władysława Mastalerzów, Eleonorę Raczyńską, Wandę i Józefa Leśniaków, Adama Gansiniec, Eugeniusza Gazdę
- 21:00** **Apel Maryjny w intencji Ojczyzny**
w ramach nowenny przed 100-leciem Odzyskania Niepodległości Polski

Wtorek 12.06

- 18:00** 1.) + Bogdana Słowińskiego od siostry z mężem, dziećmi i wnukami
2.) + Kazimierza Dorożyńskiego (4 r.), Jana, Ewę i Jana Adamików, Teresę i Józefa Dorożyńskich

Środa 13.06 – wspomnienie św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła

- 18:00** **BIERZMOWANIE – Ks. Biskup Andrzej Przybylski**
- 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
 - 2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczalkowych
 - 3) + Annę, Jana, Franciszka i Edmunda Staszczaków, Mieczysława Sołtysa, Longinę i Andrzeja Chrzęszczów
 - 4) O Boże błogosławieństwo dla lekarzy i Urszuli na czas operacji i powrót do zdrowia
 - 5) + Sylwestra Nowaka od Katarzyny Musiel
 - 6) + Czesława Lamika od rodziny Skuzów i Stępników z Kańczugi
 - 7) + Dorotę-Kędzioreń-Zych od rodziny Nowaków, Mądzieli i Dziedziców
 - 8) + ks. Proboszcza Mirosława Sikorę od rodziny Biernackich

Czwartek 14.06 – wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika

- 7:00** Za parafian
- 18:00** + Mariannę (8 r.) i Czesława Nowaków, Marka Jeziorskiego, zm. z rodz. Jeziorskich, Soluchów i Szeleperów

Piątek 15.06

- 18:00** 1.) + Kazimierza (7 r.), Mariannę, Julię, Stanisława Wałęgów, Michalinę i Józefa Kędziorów, Walerię i Józefa Patyków, Damiana i Henryka Blukaczów, Juliannę Witt
- 2.) + ks. Proboszcza Mirosława Sikorę od dyrektora i pracowników Gminnego Ośrodka Kultury we Wręczy Wielkiej
- 18:40** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**
- 20:00** **Adoracja prowadzona (do 21:00)**

Sobota 16.06

7:30 **Wyjazd na pielgrzymkę do Zawiercia
z okazji roku św. Stanisława Kostki**

9:00 + przyjaciółkę Anetę

18:00 + Władysławę, Marię, Edwarda i Henryka Gembusiów, Jana i Annę
Sosnowskich, Piotra, Stanisławę i Antoninę Gazdów, Barbarę Szmel

Niedziela 17.06 – XI Niedziela zwykła

8:00 + Stanisława Ułamka (2 r.), Helenę, Romana i Wacława Pelikanów,
Józefa i Józefę Dawidowiczów

10:00 + Helenę, Szczepana i Piotra Janików, zm. z rodz. Janików i Kasprzaków

12:00 Za parafian

17:00 + Eugeniusza i Annę Głąbów, zm. z rodz. Głąbów i Janików

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:00

Próby chóru czwartek, 19:20 – 21:20

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży – piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże – sobota o 10:30, Wolontariusze miłosierdzia – pierwsza sobota miesiąca o 10:30 (kontakt: 609136447), Grupa posługująca wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:30

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od 17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881